PAGE
1

RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 05/2018
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, torna público para conhecimento de quantos possam se interessar, que está RETIFICANDO o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 05/2018 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a  contratação de empresa visando o fornecimento de 01 rolo compactador, nos seguintes dispositivos:

PREÂMBULO:
	A sessão pública do PREGÃO será realizada na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14 - centro, Selbach, RS, no dia 28 de março de 2018, às 09:00 horas, quando deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro, os documentos referentes ao Credenciamento, a Declaração Prévia de Habilitação, Declaração de enquadramento da empresa como ME ou EPP (se for o caso), Declaração de enquadramento no limite de receita referido no item 6.1.7 deste edital, no caso de cooperativas, os envelopes “A” - Proposta de Preços e “B” - Documentos de Habilitação pelas empresas interessadas.

...

2. Condições de participação
	...

2.1.3. (REVOGADO)
...

6.2. Da proposta de preços e documentos

...

6.2.2. A proposta de preço deverá
	...

C) Ser apresentada ...
...
C.2. Conter indicação da marca, modelo e/ou fabricante do produto cotado

ANEXO I – Modelo de proposta de preços
	...

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO, AUTOPROPELIDO, NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017.

Marca/Fabricante: ________identificar_____________

Modelo: __________________identificar____________
Composição básica mínima:

· Equipado com Tambor Liso

· Combustível: Diesel

· Potência Mínima 125 hp

· Peso operacional mínimo de 11.500 kg

· Motor  4 cilindros Turbo alimentado;

· Tier: III;

· Largura mínima de compactação de 2130 mm;

· Capacidade de subir rampas: mínima 40 %

· painel de instrumentos analógico,
·  alarme para marcha a ré,
· eixo traseiro antiderrapante,
· capacidade de subir em rampas,
· freio de serviço hidrostático e de estacionamento hidromecânico, mínimo de duas amplitudes de trabalho: baixa e alta,
· impacto dinâmico em duas amplitudes: baixa e alta,
· Possuir itens de série do fabricante, devendo atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais de trânsito, nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança.

OBSERVAÇÕES:

· DEVERÁ SER ENTREGUE NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH/RS.

· CORREM POR CONTA DA CONTRATADA AS DESPESAS DE SEGUROS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO.

ANEXO VII – Termo de Referência
	...

1.3.1.

ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE SOLO, AUTOPROPELIDO, NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2017.

Marca/Fabricante: ________identificar_____________

Modelo: __________________identificar____________
Composição básica mínima:

· Equipado com Tambor Liso

· Combustível: Diesel

· Potência Mínima 125 hp

· Peso operacional mínimo de 11.500 kg

· Motor  4 cilindros Turbo alimentado;

· Tier: III;

· Largura mínima de compactação de 2130 mm;

· Capacidade de subir rampas: mínima 40 %

· painel de instrumentos analógico,
·  alarme para marcha a ré,
· eixo traseiro antiderrapante,
· capacidade de subir em rampas,
· freio de serviço hidrostático e de estacionamento hidromecânico, mínimo de duas amplitudes de trabalho: baixa e alta,
· impacto dinâmico em duas amplitudes: baixa e alta,
· Possuir itens de série do fabricante, devendo atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais de trânsito, nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança.

OBSERVAÇÕES:

· DEVERÁ SER ENTREGUE NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH/RS.

· CORREM POR CONTA DA CONTRATADA AS DESPESAS DE SEGUROS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO.

Selbach, RS, 14 de março de  2017.

SÉRGIO DEMIR KUHN
Prefeito Municipal
CARLOS CESAR HANSEN
     Pregoeiro
Visto e proposta de minuta:
VOLNEI SCHNEIDER

Advogado – OAB.RS 34.861

Volnei Schneider Sociedade de Advocacia OAB.RS 5.996

A serviço da Prefeitura Municipal de Selbach, RS